adamı/zeki bir Padişah arasında gider gelir; bu gidiş gelişlerden doğar ―Osmanlı İspanyol‖

(otomano español). Aynayı Akdeniz‘in Batı ucundan Doğu ucuna, İstanbul‘a tutar Cervantes.

26

Bkz.: Çağatay Uluçay, Agy., s. 118 :―Kızlar ağası, ilk zamanlarda ak hadım ağalarından oluyordu. III. Murad

1582 (990) yılında ak ağayı kızlar ağalığından attı, onun yerine Habeş Mehmed Ağayı geçirdi; bir istisnâ ile, zenci

harem ağaları bu tarihten saltanatın kaldırılmasına kadar bu görevi ellerinde tuttular‖. Uluçay, verdiğimiz alıntıyla

ilgili düştüğü dip notta şunları söyler: ―I. Mahmud‘un harem ağası, Beşir Ağa‘nın emriyle 1163 yılında Ahmed

bin İbrahim adlı bir zat ―Hamilet el-kübra‖ adlı, darüssaade ağalarına dair bir kitap yazmıştır. Bu eserde, ilk zenci

kızlar ağası Habeş Mehmed Ağa‘dan Beşir Ağa‘ya kadar olan kızlar ağalarının hayatları özet olarak anlatılmıştır.

Bu esere göre Habeş Mehmed Ağa 982 (1574) yılında kızlar ağası olmuştur. 3 b.‖.